

資金収支計算書

平成24年4月 1日から

平成25年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,718,705,000	1,716,434,850	2,270,150
手数料収入	43,832,000	44,593,300	△ 761,300
寄付金収入	27,578,000	28,522,000	△ 944,000
補助金収入	993,809,214	993,809,214	0
国庫補助金収入	48,382,000	48,382,000	0
京都府私学運営費補助金収入	660,257,600	660,257,600	0
京都府授業料減免事業等補助金収入	278,546,800	278,546,800	0
京都市私立学校教育奨励補助金収入	3,380,000	3,380,000	0
京都市定期結核健康診断等補助金収入	285,608	285,608	0
兵庫県高校生徒授業料軽減補助金収入	149,800	149,800	0
奈良県高校在学学生授業料軽減補助収入	31,000	31,000	0
高校生伝統文化事業補助金収入	994,406	994,406	0
京都府就学支援金特例措置補助金収入	1,782,000	1,782,000	0
資産運用収入	72,041,000	73,004,863	△ 963,863
資産売却収入	273,900,000	319,244,227	△ 45,344,227
事業収入	17,129,000	22,917,035	△ 5,788,035
雑収入	93,868,000	95,888,699	△ 2,020,699
前受金収入	306,200,000	353,349,796	△ 47,149,796
その他の収入	1,077,707,337	1,094,283,132	△ 16,575,795
資金収入調整勘定	△ 563,084,106	△ 544,872,527	△ 18,211,579
前年度繰越支払資金	770,599,174	770,599,174	
収入の部合計	4,832,284,619	4,967,773,763	△ 135,489,144
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,544,905,000	1,537,816,967	7,088,033
教育研究経費支出	757,800,000	748,376,923	9,423,077
管理経費支出	147,359,285	144,961,658	2,397,627
施設関係支出	27,810,000	27,783,503	26,497
設備関係支出	18,161,000	17,993,360	167,640
資産運用支出	588,340,000	537,765,784	50,574,216
その他の支出	985,015,622	981,588,791	3,426,831
[予備費]	(5,269,285) 4,730,715		4,730,715
資金支出調整勘定	△ 147,419,438	△ 154,240,869	6,821,431
次年度繰越支払資金	905,582,435	1,125,727,646	△ 220,145,211
支出の部合計	4,832,284,619	4,967,773,763	△ 135,489,144

消費収支計算書

平成24年4月 1日から

平成25年3月31日まで

(単位 円)

消費収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	1,718,705,000	1,716,434,850	2,270,150
手数料	43,832,000	44,593,300	△ 761,300
寄付金	31,124,000	32,075,273	△ 951,273
補助金	993,809,214	993,809,214	0
国庫補助金	48,382,000	48,382,000	0
京都府私学運営費補助金	660,257,600	660,257,600	0
京都府授業料減免事業等補助金	278,546,800	278,546,800	0
京都市私立学校教育奨励補助金	3,380,000	3,380,000	0
京都市定期結核健康診断等補助金	285,608	285,608	0
兵庫県高校生授業料軽減補助金	149,800	149,800	0
奈良県高校在学学生授業料軽減補助金	31,000	31,000	0
高校生伝統文化事業補助金	994,406	994,406	0
京都府就学支援金特例措置補助金	1,782,000	1,782,000	0
資産運用収入	72,041,000	73,004,863	△ 963,863
資産売却差額	29,900,000	46,481,395	△ 16,581,395
事業収入	17,129,000	22,917,035	△ 5,788,035
雑収入	93,868,000	95,888,699	△ 2,020,699
帰属収入合計	3,000,408,214	3,025,204,629	△ 24,796,415
基本金組入額合計	△ 233,443,000	△ 231,063,869	△ 2,379,131
消費収入の部合計	2,766,965,214	2,794,140,760	△ 27,175,546
消費支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	1,541,486,000	1,534,394,059	7,091,941
教育研究経費	935,023,000	925,497,669	9,525,331
管理経費	158,091,744	155,619,907	2,471,837
資産処分差額	18,258,000	18,123,029	134,971
徴収不能引当金繰入額等	1,401,000	1,400,200	800
[予備費]	(5,149,744)		
	4,850,256		4,850,256
消費支出の部合計	2,659,110,000	2,635,034,864	24,075,136
当年度消費収入超過額	107,855,214	159,105,896	
前年度繰越消費支出超過額	1,432,035,474	1,432,035,474	
翌年度繰越消費支出超過額	1,324,180,260	1,272,929,578	

貸借対照表

平成25年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	14,268,513,763	14,097,381,365	171,132,398
有形固定資産	10,499,002,309	10,637,820,715	△ 138,818,406
土地	5,802,002,134	5,802,002,134	0
建物	4,308,029,996	4,445,781,305	△ 137,751,309
その他の有形固定資産	388,970,179	390,037,276	△ 1,067,097
その他の固定資産	3,769,511,454	3,459,560,650	309,950,804
減価償却引当特定資産	2,462,423,353	2,362,423,353	100,000,000
その他の特定資産等	1,307,088,101	1,097,137,297	209,950,804
流動資産	1,730,802,424	1,439,246,635	291,555,789
現金預金	1,125,727,646	770,599,174	355,128,472
その他の流動資産	605,074,778	668,647,461	△ 63,572,683
資産の部合計	15,999,316,187	15,536,628,000	462,688,187
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	302,487,200	305,910,108	△ 3,422,908
退職給与引当金	302,487,200	305,910,108	△ 3,422,908
流動負債	577,846,369	501,905,039	75,941,330
前受金	353,349,796	349,733,106	3,616,690
その他の流動負債	224,496,573	152,171,933	72,324,640
負債の部合計	880,333,569	807,815,147	72,518,422
基本金の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号基本金	15,380,662,196	15,349,598,327	31,063,869
第2号基本金	200,000,000	100,000,000	100,000,000
第3号基本金	594,250,000	494,250,000	100,000,000
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
基本金の部合計	16,391,912,196	16,160,848,327	231,063,869
消費収支差額の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
翌年度繰越消費支出超過額	1,272,929,578	1,432,035,474	△ 159,105,896
消費収支差額の部合計	△ 1,272,929,578	△ 1,432,035,474	159,105,896
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計	15,999,316,187	15,536,628,000	462,688,187